АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БРЯНДИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        24 июня 2025 г.                                                                                                               № 29

с. Бряндино

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования
«Бряндинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  от

11.12.2024 №60  «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность
муниципального образования «Бряндинское  сельское поселение» Чердаклинского

района Ульяновской области» и  признании утратившими силу некоторых
постановлений администрации муниципального образования «Бряндинское сельское

поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации

администрация муниципального образования «Бряндинское сельское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
          1.Внести в муниципальную программу «Пожарная безопасность муниципального
образования «Бряндинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской
области», утвержденную постановлением  администрации муниципального образования
«Бряндинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  от
11.12.2024 №60  «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность
муниципального образования «Бряндинское  сельское поселение» Чердаклинского района
Ульяновской области» и  признании утратившими силу некоторых  постановлений
администрации муниципального образования «Бряндинское сельское  поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области» следующие изменения:
          1.1)В Паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение
муниципальной программы  с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам
реализации» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
муниципальной программы  с
разбивкой по источникам
финансового обеспечения и
годам реализации

Общий объём бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Бряндинское сельское
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
на финансовое обеспечение муниципальной программы в
2025-2031 годах составляет - 791,00000 тыс. рублей,
в том числе:
в 2025 году - 205,00000 тыс. рублей

в 2026 году - 181,00000 тыс. рублей

в 2027 году -   81,00000 тыс. рублей

в 2028 году -   81,00000 тыс. рублей

в 2029 году -   81,00000 тыс. рублей

в 2030 году -   81,00000 тыс. рублей

в 2031 году -   81,00000 тыс. рублей

1.2) Приложение №3 изложить в следующей редакции:
«

Приложение  3

к муниципальной программе

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
«Пожарная безопасность  муниципального образования «Бряндинское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской

области»

N

п/п

Наименования
муниципальной
программы,
структурного
элемента,
мероприятия

Ответственные
исполнители
мероприятия

Источник
финансового
обеспечения
реализации
муниципальной
программы,
структурного
элемента,
мероприятия

Код
целевой
статьи
расходов

 Объем финансового обеспечения реализации
муниципальной программы, структурного элемента,
мероприятия по годам реализации, тыс. руб.

всего

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

2030

год

2031

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная
программа

«Пожарная
безопасность
муниципального
образования
«Бряндинское сельское
поселение»
Чердаклинского района
Ульяновской области»

Администрация
муниципального
образования
«Бряндинское
сельское
поселение»
Чердаклинского
района Ульяновской
области

Бюджетные
ассигнования
бюджета
муниципального
образования
«Бряндинское
сельское поселение»
Чердаклинского
района Ульяновской
области

67 0 00

00000

791,000

00

205,000

00

181,000

00

81,000

00

81,000

00

81,000

00

81,000

00

81,000

00

Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы)

1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение необходимых условий для предотвращения гибели и травмирования людей, обусловленных
пожарами, сокращение материального ущерба»

1.1.

1.2.

1.3

Первичные
средства
пожаротушения

Устройство
защитных
противопожарных
полос (опашка)

Проведение встреч

Администрация
муниципального
образования
«Бряндинское
сельское
поселение»
Чердаклинского
района Ульяновской
области

Бюджетные
ассигнования
бюджета
муниципального
образования
«Бряндинское
сельское поселение»
Чердаклинского
района Ульяновской
области

Без финансирования

67 4 01

22110

67 4 01

22120

230,000

00

561,000

00

4,000

00

201,000

00

121,000

00

60,000

00

21,000

00

60,000

00

21,000

00

60,000

00

21,000

00

60,000

00

21,000

00

60,000

00

21,000

00

60,000

00

с населением
частного жилого
сектора

1.3) Приложение №4 изложить в следующей редакции:

«

Приложение №4

к муниципальной Программе

ПАСПОРТ

комплекса процессных мероприятий муниципальной программы

«Пожарная безопасность  муниципального образования «Бряндинское  сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области»

1. Общие положения

Ответственный за реализацию структурного элемента
отраслевой (функциональный) орган, Администрация
муниципального образования «Бряндинское сельское
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

Администрация муниципального образования «Бряндинское сельское
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, фамилия, имя,
отчество

Соисполнители (участники) структурного элемента отсутствуют

2. Перечень показателей комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование
показателя/задачи

Уровень
показате

ля1

Приз
нак

возра
стани

я
(убыв
ания,
дина
мики)
значе
ния

показ

Едини
ца

измер
ения

значен
ия

показа
теля
(по

ОКЕИ
)

Базовое
значение

показателя2

Значение показателя по годам

Наименова
ние

отраслевог
о

(функцион
ального)
органа,

Админист
рации

муниципал
ьного

образован

consultantplus://offline/ref=4D0B9CF47B64DE538C6CCF1326793D0ECDD25512D860D3DD5B6B6DB03C64AD462E602AB91288B9832A8C38E036UDC3M
consultantplus://offline/ref=4D0B9CF47B64DE538C6CCF1326793D0ECDD25512D860D3DD5B6B6DB03C64AD462E602AB91288B9832A8C38E036UDC3M

ателя ия
«Бряндинс

кое
сельское

поселение
»

Чердаклин
ского

района
Ульяновск
ой области
ответствен

ного за
достижени
е значения
показателя

значе
ние

2024

год
2025 2026 2027 2028 2029

2030

2031

1

2

3

4

5 6 7 8 9 10 11 12

13

14

15

1. Задача 1 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение необходимых условий для предотвращения гибели и травмирования людей,
обусловленных пожарами, сокращение материального ущерба»

1.1. Первичные средства
пожаротушения

 + % 100 0 100 100 100 100 100 100

100 Админист
рации

муниципал
ьного

образован

ия
«Бряндинс

кое
сельское

поселение
»

Чердаклин
ского

района
Ульяновск
ой области

1.2 Устройство защитных
противопожарных
полос (опашка)

  ед  0 6 6 6 6 6 6 6 Админист
рации

муниципал
ьного

образован
ия

«Бряндинс
кое

сельское
поселение

»
Чердаклин

ского
района

Ульяновск
ой области

1.3 Проведение встреч с
населением частного
жилого сектора;
Организация выпуска

  % 100 0 100 100 100 100 100 100 100 Админист
рации

муниципал
ьного

памяток
профилактического
характера;
Заправка картриджа для
выпуска памяток

образован
ия

«Бряндинс
кое

сельское
поселение

»
Чердаклин

ского
района

Ульяновск
ой области

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование мероприятия
(результата)/задачи

Тип
мероприя

тия
(результа

та)

Код
цел
ево
й

стат
ьи

расх
одо
в

Единиц
а

измере
ния

значени
я

меропр
иятия

(резуль
тата)
(по

ОКЕИ)

Базовое
значение

мероприятия
(результата)3

Значение показателя по годам

значени
е

2024

год
2025 2026 2027 2028 2029 2030

2031

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

consultantplus://offline/ref=4D0B9CF47B64DE538C6CCF1326793D0ECDD25512D860D3DD5B6B6DB03C64AD462E602AB91288B9832A8C38E036UDC3M

1. Задача 1 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение необходимых условий для предотвращения гибели и травмирования людей,
обусловленных пожарами, сокращение материального ущерба»

1.1. Мероприятие (результат)
«Первичные средства
пожаротушения»

Оплата
товаров,

услуг

  % 0 100 100 100 100 100 100 100

1.2. Мероприятие (результат)
«Устройство защитных
противопожарных полос (опашка)»

Оплата
услуг

  ед 0 6 6 6 6 100 6 6

1.3. Мероприятие (результат)
 «Проведение встреч с населением
частного жилого сектора;
Организация выпуска памяток
профилактического характера;
Заправка картриджа для выпуска
памяток»

Проведен
ие встреч

с
население

м

  % 0 100 100 100 100 100 100 100

4. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий

N

п/п

Наименования
муниципальной
программы,
структурного
элемента,
мероприятия

Ответствен
ные
исполните
ли
мероприят
ия

Источник
финансово
го
обеспечени
я
реализации
муниципал
ьной
программы
,

структурно

Код
целевой
статьи
расходов

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной
программы, структурного элемента, мероприятия по годам реализации,
тыс.  руб.

всего 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 2031 год

го
элемента,
мероприят
ия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная
программа

«Пожарная безопасность
муниципального
образования
«Бряндинское сельское
поселение»
Чердаклинского района
Ульяновской области»

Администр
ация
муниципал
ьного
образовани
я
«Бряндинс
кое
сельское
поселение»
Чердаклин
ского
района
Ульяновско
й области

Бюджетны
е
ассигнован
ия
бюджета
муниципал
ьного
образовани
я
«Бряндинс
кое
сельское
поселение»
Чердаклин
ского
района
Ульяновско
й области
(далее -

бюджетны
е
ассигнован
ия
местного
бюджета)

67 0 00

00000

791,000

00

205,000

00

181,000

00

81,000

00

81,000

00

81,000

00

81,00000 81,000

00

Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы)

1 Комплекс процессных мероприятий  «Обеспечение необходимых условий для предотвращения гибели и травмирования людей, обусловленных
пожарами, сокращение материального ущерба»

1.1.

1.2.

1.3

Первичные
средства
пожаротушения;

Устройство
защитных
противопожарных
полос (опашка)

Проведение встреч
с населением
частного жилого
сектора

Администр
ация
муниципал
ьного
образовани
я
«Бряндинс
кое
сельское
поселение»
Чердаклин
ского
района
Ульяновско
й области

бюджетны
е
ассигнован
ия
местного
бюджета

бюджетны
е
ассигнован
ия
местного
бюджета

Без
финансиро
вания

67 4 01

22110

67 4 01

22120

230,000

00

561,000

00

4,000

00

201,000

00

121,000

00

60,000

00

21,000

00

60,000

00

21,000

00

60,000

00

21,000

00

60,000

00

21,000

00

60,000

00

21,000

00

60,000

00

                                                                                                                                                                                                                                            ».
          2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования, но не ранее 01.01.2025.

Глава администрации муниципального

образования «Бряндинское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области                                                                                            А.С.Коротин